РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 29.08.2019                                                                                            № 3/7

О внесении изменений в Положение о предоставлении сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом,
замещающим муниципальную должность в муниципальном образовании

«Нагорное сельское поселение», а также сведений о доходах, расходах,
имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 251-ФЗ «О
внесении изменений в статью 12.1. Федерального закона «О противодействии
коррупции», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении сведений
о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
лицом, замещающим муниципальную должность в муниципальном образовании
«Нагорное сельское поселение», а также сведений о доходах, расходах,
имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета народных
депутатов Нагорного сельского поселения от 31.03.2017 № 4/3:

1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Если иное не установлено федеральным законом, граждане,
претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие
муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Владимирской
области в порядке, установленном законом Владимирской области.

 2.2. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета
народных депутатов Нагорного сельского поселения и осуществляющее свои
полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в
течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного
депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на
постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году

2

представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение
отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального
закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». В случае,
если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо
сообщает об этом Губернатору Владимирской области в порядке,
установленном законом Владимирской области.

2.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленные лицами, замещающими
муниципальные должности, размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов
местного самоуправления Нагорного сельского поселения в порядке,
определяемом в разделе 4 настоящего Положения.

2.4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в
соответствии с п. 2.2. настоящего положения, осуществляется по решению
Губернатора Владимирской области в порядке, установленном законом
Владимирской области.

2.5. При выявлении в результате проверки, осуществленной в соответствии
с частью 2.4 настоящего положения, фактов несоблюдения лицом, замещающим
муниципальную должность, ограничений, запретов, неисполнения
обязанностей, которые установлены настоящим Федеральным законом,
Федеральным законом от 03.12. 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам», Федеральным законом от 07.05. 2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами», Губернатор Владимирской области обращается
с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего
муниципальную должность, или применении в отношении его иного
дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления,
уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.»;

1.2. Раздел 3 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
опубликованию в газете «Вестник Нагорного поселения» и размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.

Глава поселения                                                                                    И. В. Русакова